AKT THEMELIM| DHE STATUTI
| SHOQERISE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR
OVAL SOLUTIONS Shpk

Ne Tiranég, sot né daté 21/02/2022:
Me cllesiné e “Ortakut themelues”

Z.Fatjon Seitaj, atésia Rakip, | datélindjes 28.02.1991, lindur ne Fier dhe banues né Tirané , shtetas
shqiptar, madhor dhe me zotesi te ploté juridike pér té vepruar, mbajtés | kartes se identitetit me nr
034683946 dhe me nr.personal 110228026L,

Me vullnet té lirg, té ploté e té singerté, ka redaktuar kété statut t& Shoqérisé “OVAL SOLUTIONS " shpk,
né respekt dhe bazuar :

Né Kushtetuté&n e Republikés sé& Shqgiperisé dhe Kodin Civil né fuqi;

NE& ligjin 9901 dt 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe Shoqérite tregtare “;

NE ligjin “P&r Q&ndrén Kombétare té Rregjistrimit “, né até doganor ,Fiskal e Tatimor;

Kané themeluar njé Shoqéri me pérgjegjési té kufizuar me emértimin “OVAL SOLUTIONS * .

KREU | DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Emértimi

Shoqéria gézon emrin OVAL SOLUTIONS shpk dhe &shté person juridik | t& drejtés shqgiptare ,shogéri me
pérgjegjési té kufizuar (mé poshté e quajtur “Shogéria”).

Shoqéria e ka seliné n& adresén Rruga “Besim Imami” , Njesia Nr 7, Ndertesa nr 5, kati O,Hyrja nr 16,
Tirane. Shoqeria mund t& ndryshojé seliné e saj, t& hapé zyra perfaqésie, degé, té krijojé filiale, si brenda
ashtu edhe jashté@ Republikés sé Shqiperisé, vetém me vendim té Ortakéve.

Neni 3
Objekti | Veprimtarisé

Objekti i veprimtarisé sé Shogerisé do té jeté : Shitje pajisje kompjuterike,Eksport-lmport si dhe tregti
me shumice dhe pakice te pajisjeve elektronike/informatike, telekomunikacionit,sisteme vezhgimi, akses
kontrolii,sisteme kunder zjarri,UPS , pjese te ndryshme kembimi,aksesore,servis te pajisjeve
elektronike,si dhe tregti me shumice dhe pakice te mjeteve kancelarike sherbime te printimit dhe
dizanjit. Instalim,sherbim, mirembajtje te sistemeve kompjuterike,telekomunikacioni,sisteme
vezhgimi,akses kontrolli,sisteme UPS, sisteme zjarri,sisteme elektrike te fuqive te larta dhe te

~



mesme,aplikim grafik. Tregtimit dhe sherbimit te kondicionereve. Shitje, mirembajtje dhe servisim i
pajisjeve kinematografike, artistike dhe pajisjeve muzikore, audio-vizive, sherbime dhe shitje ne fushen e
pasurive te paluajtshme, Mobilje dhe Pajisje per zyra, vleresime pasuri te paluajtshme, vleresim asetesh
dhe sherbimet mbeshtetese ne pronat e paluajtshme, suporte dhe sherbime financiare, sherbime te
standarteve financiare, shitje dhe asistence ne softe dhe programe financiare per ente publike dhe
private, mirembajtje sistemeve kompjuterike te lidhura me to. Eksport import dhe tregtim i sistemeve
per perpunimin e te dhenave te te gjitha llojeve, hardware, software dhe te gjithe periferikeve te tyre.
Import eksport dhe tregtim aparaturash te te gjitha llojeve per zyra, pajisje zyrash e te tjera mjete pune
kancelarike duke perfshire edhe te gjitha llojet e letres e materiale te tjera botimi, import eksport dhe
tregtim te konsumablave per pajisje te ndryshme, tonerave, Montim aparaturash te sipermendura,
parametrizimi, konfigurim. Sherbime transmetimi te dhenash, informacione dhe sherbime te ndryshme
te lidhur me internetin dhe telefonine. Zhvillim software, instalim, adoptim. Mirembajtje te aparaturave
te sipermendura, suport teknik, konsulence gjithfarellojesh, Ofrues te sherbimeve te printimit,
geradhenie dhe tregtim te pajisjeve te printimit dhe hardware, menaxhim te sistemeve te printimit Pay
Per Use dhe Pay Per Print. Importim dhe instalim pajisje elektronike monitorimi CCTV, pajisje elektronike
per monitorimin e transportit rrugor, ajror, dhe detar si: radar, ANPR, kamera, etj. Importimi dhe
instalim i pajisjeve elektronike te nevojshme per ndertimin e sistemeve te sigurise fizike te objekteve
dhe sistemeve te sigurise publike ne aeroporte, banka, mbikeqgyrje te gyteteve, ndertesa komerciale,
transport public, infrastruktura kritike, arsim, shendetesi, stadiume, qendra te kujdesit shendetesor etj.
Import - eksport te mallrave me perdorim te dyfishte, mallrave Industrial, maskave antigas etj.
Projektim,ndertim dhe mirembajtje ne fushen e rrjete WAN/LAN,Wep-site etj. Tregtim, instalim te
laboratoreve didaktik, shkencore, profesionale. Zhvillim dhe implementim te sistemeve te informacionit
gjeografik (GIS), rregjistrim te pasurive te paluajtshme, planifikim urban, hartografi dhe matje
topogjeodezike. Hostim i fageve te aplikacioneve. Projektim, ndertim dhe implementim i Data Center.
Sherbime transmetimi te dhenash, informacione dhe sherbime te lidhur me internetin. Implementin dhe
tregtim impiante dhe te ndryshme lidhur me to. Studime, kerkime dhe analiza te tregut, studim tregut,
market research, studime demografike, sjellje klientesh, tendencash ne treg,fugie blerese, etj analiza,
studime e kerkime lidhur me to. Ofrimi | sherbimeve te akomodimit hoteleri dhe transport, Sherbime ne
fushen e turizmit dhe udhetimeve, "Incoming & Outgoing Tour Operator”. Projektim, ndertim,
rikonstruksion, mirembajtje, mbikgyrje, kolaudim, te veprave civile dhe industriale.sherbime dhe
mirembajtje te mjeteve te transportit, Tregetimi | materialeve te pastrimit,materialeve hidraulike dhe
elektrike,bimeve medicinal dhe ilaceve mjekesore.sherbimi | ofrimit te internetit, sherbim
rikonstruksioni dhe lyerje godine si dhe cdo lloj aktiviteti ge nuk eshte | ndaluar nga ligji ne fugi.

Neni 4
Kohé&zgjatja
Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé& kohore t& papércaktuar , duke filluar nga data e

rregjistrimit prané Qéndrés Kombétare té biznesit. Vendosja e mépasshme e njé kufizimi né kohé &shté
kompetencé e mbledhjes sé Ortakéve té Shogérisé .

KREU Il KAPITALI

Neni 5
Kapitali Themeltar




Kapitali Themeltar i pataksuesh&m i Shogérisé éshté 100,000 leke dhe &shté | ndaré ne 1lkuote te
barabarte, vlera nominale e se cilés éshté 100,000 leke .Kapitali | mesipérm zotérohet nga Ortaku i
Shoqérisé ne raportin:

Z. Fatjon Seitaj, | cili zoteron 100% te kapitalit, ose nje kuote .

Pjesét e Kapitalit Themeltar nuk mund té pérfag&sohen nga letra me vleré té tregtueshme .
Kontributi | Ortakéve edhe pse mund té jeté edhe né natyré (pasuri té luajtshme/te paluajtshme apo té
drejta) &shté& né para (cash).

Neni 6
Zmadhimi dhe zvogélimi | kapitalit

Kapitali i Shogeris@ mund té zmadhohet népé&rmjet nénshkrimeve té pjeséve té Kapitalit

Themeltar pér kontributet né para dhe me ané té kontributeve né natyré apo financime né cash,
népérmjet emérimit nga gjykata kompetente e njé eksperti té autorizuar per kéto kontributé né

ményré sipas kérkesés sé administratorit.

Posti financime ortaké né shoqéri bazuar né raportin e ekspertit kontabél do té pérdoret pa kushte pér
rritjen e kapitalit themeltar né vlerg dhe né kuota ,kjo né& p&rpjestim me financimin e cdo njérit prej
ortakéve dhe me efekt ndryshimin e pjeséve ne kapital. N& rast moszbatimi te kérkesave t8 kétij
paragrafi, cdo njéri prej ortakéve, apo personi | interesuar mund té kérkojé kété té drejté né rrugé
giyqésore.

Zvogélimi i kapitalit realizohet me vendim té Ortakéve né té njéjtat kushte qé& kérkohen pér

ndryshimin té& nenit pérkatés té statutit, kapitali fillestar &shté i pataksueshé&m, Projekti i

zvogélimit té kapitalit u komunikohet ekspertéve kontabél t& autorizuar, né rast se ka té tillg, té paktén
45 dité perpara datés sé& mbledhjes s& Asamblesé s& Ortakéve thirrur per t& marré vendim rreth ketij
projekti.

Zvogglimi i kapitalit themeltar né njé vieré mé té vogél se ajo e pércaktuar né nenin 6 té kétij

statuti, e ben té detyrueshme marrjen e njé vendimi prej Shoqérisé per zmadhimin e kapitalit themeltar
té pakten deri né vlerén minimale. Ne rast moszbatimi té kérkesave té kétij paragrafi, cdo personi
interesuar mund té kérkojé né rrugé gjygésore prishjen e Shoqérisé. Kjo prishje nuk mund t& shpallet, né
qofté se rregullimi éshté béré né ditén kur gjykata mblidhet pér té marré vendim.

Neni 7
Transferimi | kapitalit ndermjet Ortakéve apo né persona té treté

Kuotat e kapitalit té njé Shoqérie me pérgjegjési té kufizuar e té drejtat qé rrjedhin prej tyre mund
te fitohen apo kalohen népérmjet

a) kontributit né kapitalin e Shogérisé

b) shitblerjes;

c) trashégimisg;

d) dhurimit;

e} cdo ményré tjetér té parashikuar me ligj.

Ne rastin e kalimit té& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& béhet me shkrim e nenshkruar




perscnalisht nga dhe vet&m prej Ortakut pérfagésues apo personit t& prokuruar prej tij, pérpara

njé Noteri.

Kuotat pér shitje | propozohen mé paré respektivisht Ortakéve té Shoqérisé pér njé afat 30 ditg,

pas kalimit té kétij afati ato jané lirisht t& transferueshme ndaj cdo personi té interesuar.

Personi gé kalon kuotén dhe ai qé e fiton até pérgjigjen né ményré solidare ndaj Shoqérisé pér
detyrimet gé rrjedhin nga zotérimi | kuotés, nga casti i kalimit t& kuotave deri né castin e rregjistrimit té
kalimit t& saj ne Qendrén Kombetare té Biznesit sipas nenit 43 té ligjit nr. 9723, date 3.5.2007 "Pér
Qéndrén Kombétare té Regjistrimit". Regjistrimi | kalimit t& kuotave ka efekt deklarativ.

Neni 8
Organi Vendimarrés

Asambleja e Ortakéve &shté organi vendimarrés | Shoqérisé q& miraton cdo ndryshim té statutit sipas
modaliteteve té pércaktuara né ligj. Cdo ndryshim statuti duhet t& depozitohet prané QKB pér té
pasqyruar ndryshimet né skedén e Shoqgérisé.
Asambleja e Ortakéve, vendos dhe pérgiigjet pér céshtie si:

- pércaktimi | politikave tregtare té Shoqérisé;

- emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

- emérimin e shkarkimin e likujduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

- pércaktimin e shpérblimeve;

- mbikqgyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve periodike té ecurisé sé veprimtarisé;
- pérfagésimin e Shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
- miratimin e rregullave procedurale té& mbledhjeve té asamblesé;

Té gjitha vendimet e marra nga Asambleja e Ortakéve regjistrohen né njé regjistér té
vendimeve, t& dhénat e té cilit nuk mund t& ndryshohen ose té fshihen. Duhen regjistruar né
vecanti, por pa u kufizuar né to, vendimet pér:
- miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtariség;
- shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
- investime, transferime kuotash, etj;
- vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e Shoqérisé.
Vendimet e parregjistruara né regjistrin e vendimeve apo te papublikuara né regjistrin tregtar ne
QKB, jané absolutisht té pavlefshme. Shoqéria nuk mund t kundrejtojé pavlefshmering té tretit, gé
ka fituar té drejtat né mirébesim, pérvec rastit kur Shogéria provon se | treti ka pasur dijeni pér
pavlefshméring, apo né bazé té rrethanave té qarta nuk mund té maos kishte pasur dijeni pér té.

Neni 9
Mbledhjet e Asamblesé sé Ortakéve

Nése nuk pércaktohet njé vend tjetér, Asambleja e Ortakéve | mban mbledhjet e saj né seliné e
Shoqérisé.




Mbledhjet e Asamblesé s& Ortakéve do té mbahen jo mé pak se 2 (dy) heré ne vit, 0se mbledhja
pasardhése e Asamblesé sé Ortakéve do té jeté me njé distancé kohore jo mé voné se 6 {gjashté)
muaj nga mbledhja paraardhése.

Céshtjet qé kérkojné& miratimin e Asamblesé sé& Ortakéve mund té komunikohen me posté té
zakonshme apo edhe me posté elektronike (email) dhe keto komunikime jane t& vlefshme kur
konfirmohen dhe nénshkruhen nga Ortakét, anétaré té Asamblesé.

Thirrja dhe vendimet e Asamblesé sé& Ortakéve jané té vlefshme kur procedurat kryhen né pérputhje
me Ligjin e Shoqérive Tregtare. Nése, si rrjedhim | thirrjes s& paré té Asamblesé, nuk realizohet
kuorumi | nevojshem, mbledhja e Asamblesé do té shtyhet pér njé heré té dyté né distancé kohore
prej 10 ditésh nga e para dhe, né rast se edhe né kéte mbledhje t& dyté& mungon vendimmairja,
Ortakét pranojné vlerésimin e kuotave {cmimin pér shitje) brenda nje afati prej 7 ditésh dhe mé pas
ofrojné kalimin e tyre midis njéri-tjetrit, sikurse &shté theksuar né Nenin 7 kétu, me nje afat brenda
30-ditésh. Pas kalimit t& afatit prej 37 ditésh kuotat b&hen lirisht té transferueshme pér shitje
kundrejt cdo personi t& interesuar pér to.

Njoftimi pér thirrjen e Asamblesé dhe materizlet pér diskutim, nisen me posté fizike (posté té
zakonshme) ose elektronike, minimum 7 dite para datés kur do zhvillohet mbledhja e radhés. Kur té
gjithé Ortakét jané dakort, mbledhja mund té zhvillohet né cdo daté.

Ortakét, me vendim Asambleje, depozitojné prané Shoqérisé adresat e postés elektronike ku duan
té marrin dhe nga ku do tu pergjigien komunikimeve té Shoqérisé. Ndryshimet e adresés sé postés
elektronike duhet ti komunikohen mé paré po me postén elektronike ose me ané té sherbimit
postar rekomande Administratorit t& Shoqerisé dhe deri kur komunikimi pér ndryshimin e adresés
elektronike nuk ka mbérritur, do konsiderohet e vlefshme adresa ekzistente né arkivat e Shogérisé.

Neni 10
Administrimi

Emérimi | Administratorit té& Shogérisé &shté kompetencé e Asamblesé sé Ortakéve e cila vendos me
rotacion njévjecar apo pér njé kohé mé té gjaté, emérimin e cdo njérit prej ortakéve apo edhe té
perscnave té treté né postin e administratorit si drejtues | shoqérisé.

Administrator | paré | Shogérise emérohet pér nje afat te pércaktuar, deri 31.12.2022 me té drejté
riemérimi Z.Elvis Gjonaj, atesia Mikel, | datelindjes 02.06.1988, lindur ne Rreshen dhe banues né
Tirane (né adresén: Selite, Rruga Eduard Mano, Vreshte, Zona Kadastrale nr.3292, nr pasurie
153/84/1, Kati 1, Tirane), shtetas shgiptar, madhor dhe me zotesi té ploté juridike e pér té vepruar,
me nr.personal I80602052D.

Administratori ka kompetenca, mbhan pergjegjési dhe ka pér detyré:

-  té zbatojé politikat tregtare té Shoqérisé
té pergatisé me shkrim dhe t& dokumentojé kérkesat e Asamblesé sé& Ortakéve, marrjen e
masave gé jané né kompetencé t& késaj té fundit, t'| rekomandojé asaj vendime t& nevojshme
p&r t'u marré, si dhe té zbatojé vendimet e Asamblesé.



- té thérrasé mbledhjen e Asamblesé sa heré vlerésohet e nevojshme, pér interesa operative apo
afatgjata té Shoqérisé apo masa té tjera té nevojshmé e té pérshtatshme;

- té kujdeset qé Shoqéria té respektojé ligjin dhe standartet e kontabilitetit;

- té shqyrtojé e té kontrollojé librat kontabél, dokumentet dhe aktivet e Shogérisg;
té sigurojé qé pasgyrat financiare vjetore, raportet e ecurisé sé veprimtarisé, si dhe detyrimet e
tjera t& raportimit e publikimit, t& detyrueshme né bazé té ligjit apo statutit, t& kryhen me
saktési nga administratorét. Kéto dokumente duhet té miratohen e té nénshkruhen pér t'iu
paragitur Asamblesé sé Ortakéve, sé bashku me njé raport t& administrimit pér miratimin dhe
njé pérshkrim pér mbikgyrjen e menaxhimit gjaté té gjithé vitit financiar.
té sigurojé qé& auditimi | librave dhe | regjistrimeve kontabél té kryhet té paktén njé heré né vit
nga eksperté kontabél té autorizuar, raporti | auditimit t'u vihet né dispozicion Asamblesé s&
Ortakéve;
t'l propozojé Asamblesé sé Ortakéve organigramén, personelin e punésuar dhe shpérblimet si
dhe cdo kontraté pér puné& me kohé té pjesshme apo shérbime qé& kérkon Shogéria;
shpérblimi | Adminisrtatorit 8shté kompetencé e Asamblesé sé Ortakéve;

- té kryejé veprimet e tjera, t& pércaktuara né ligj dhe né Statut;

- té@ krijojné njé sistem monitorimi e njoftimi té hershém pér rrethanat qé kércénojné

- ekzistencén e Shogérise ;

-t kryejné regjistrimet dhe publikimet e detyrueshme té té dhénave t& Shoqérisé, sipas
parashikimeve té kétij ligji apo t& ligjeve té tjera.

Neni 11
Inventari. Pasayrat dhe Viti Financiar

Viti financiar fillon né ditén e paré té Janarit dhe mbaron mé 31 Dhjetor t& cdo viti. Pérjashtimisht viti i
paré financiar do té fillojé né datén kur Shogéria éshté regjistruar dhe mbaron mé 31 Dhjetor té té
njéjtit vit.

Ne perfundim t& cdo viti financiar, Administratori pérgatit inventarét, pasqyrat financiare dhe

raportin gjithévjetor t& administrimit, né perputhje me dispozitat e legjislacionit né& fugi mbi
kontabilitetin . Po ne vijim Administratori dhe konsulentét financiar, qé kontaktohen nga

Shoqgéria, pasqyrojné né analizé shpenzimet dhe risqet fiskale, planifikojné buxhetet vjetore dhe

| propozojné Asamblesé sé Ortakéve politika pér té ardhmen e Shoqérisé.

Fitimi neto | realizuar gé ka rezultuar pas zbritjes sé shpenzimeve si dhe vlerés sé fondit rezervé, u kalon
Ortakéve né pérputhje me pérgindjen e kontributit té tyre né Kapitalin Themeltar té Shoqérisé ose
mund té kalojé pér investime, por gjithmoné bazuar né njé vendim té shkruar té

Asamblesé sé Ortakéve.

Mbartja afatgjaté e detyrimeve financiare té Shogérisé kundrejt té tretéve,institucioneve bankare apo
individéve ndalon Asamblené e Ortakéve né ndarjen e dividentéve me prioritet pérmirésimin e gjéndjes
financiare té Shoqérisé dhe rritje té pérgjegjésisé dhe pérparésisé pér fondet q& Shogéria mobilizon pér
aktivitetin e saj tregtar kundrejt té tretéve duke | dhé&né pérparési kétyre té fundit. Mbledhja e




Asamblesé sé Ortakéve ka té drejté dhe mund té krijojé edhe lloje té tjera fondesh, apo rezervash
pérvec fondeve t& parashikuara kétu,

Neni 12

Dispozita pérfundimtare

Ky statut u redaktua ne 3 {tre) ekzemplaré me vlera té njéjta juridike né gjuhen shqipe dhe, pasi
iu lexua Ortakut, nenshkruhet me vullnet té liré nga Administratori dhe Ortaku themelues.

Shoqéria OVAL SOLUTIONS shpk
ADMINISTRATORI ORTAKU

ELVIS GIONA]J Fatjon Seitaj




